Pub. BOFARULL; *CODOIN-Aragón*, IV, n. II, p. 9.

Pub. España Sagrada, t. L, p. 393.

Pub. SASTACHS; *Memoria*, 19.

Pub. FEROTIN; *Recueil*, n. 42.

Pub. DELAVILLE; *Cartulaire*, n. 95 (I, 85).

Pub. d'ALBON; *Cartulaire*, n. XL, p. 30 - 31.

- Pub. MIQUEL ROSELL; *Liber Feudorum Maior*, t. I, p. 10, n. 6.
- Pub. GARCIA LARRAGUETA; *El gran priorado*, t. II, n. 10, p. 15 - 18.
- Pub. MARTIN DUQUE; *Documentación medieval de Leire*, n. 299.
- Pub. ALTURO i PERUCHO; *L'arxiu antic de Santa Anna*, t. II, n. 211, p. 235 - 237.
- Cit. ZURITA; *Anales*, t. I, cap. LII, p. 168 - 169.
- Cit. MORET; *Anales*, t. II, lib. XVII, p. 316- 317 y 333-334.
- Cit. GALINDO; *Sos*, p. 18.
- Cit. BALAGUER, Federico; *La Chronica Adefonsi Imperatoris*, "EEMCA" VI, 1956, p. 14-16.
- Cit. GOÑI GAZTAMBIDE; *Catálogo ACP*, t. I, n. 167.
- Cit. ANCIL; *Mongrafía de Sangüesa*, p. 57.
- Cit. LOURIE; *The will of Alfonso I*, "Speculum", L, 1975, p. 633 - 665.
- Cit. VIVANCOS GOMEZ; *Documentación del monasterio de Santo Domingo de Silos*, t. I, n. 45, p. 59.

In¹ nomine summi et incomparabilis² boni quod Deus est. Ego Adefonsus³, Aragonensium et Pampilonensium siue Ripacurcensium⁴ rex, cogitans mecum et mente pertractans quod omnes homines natura mortales⁵ genuit, proposui in animo meo dum uita et incolumitate⁶ pocior, ordinare de regno meo⁷ a Deo mihi concesso et de possessionibus ac redditibus⁸ meis, quomodo sit post me. Igitur⁹, diuinum timens iudicium, pro salute anime mee necnon patris et matris mee et omnium parentum meorum¹⁰, facio hoc testamentum Deo et Domino nostro Ihesu Christo et omnibus sanctis eius¹¹, et bono animo et spontanea uoluntate offero¹² Deo et beate Marie Pampilonensium Sanctoque¹³ Saluatori Legiorense¹⁴ castrum Stelle cum tota uilla et cum omnibus que ad ius¹⁵ regale pertinent¹⁶ ut medietas sit Sancte Marie et medietas¹⁷ fratrum¹⁸ Sancti Saluatoris.

Similiter, dono Sancte¹⁹ Marie Nagarensi et Sancto Emiliano castellum Nagarense cum omnibus redditibus²⁰ siue honoribus qui pertinent ad illud castrum, castrum quoque de Tobia²¹ cum toto suo honore. Et istorum omnium media pars sit Sancte Marie et media pars²² Sancti Emiliani.

Offero quoque Sancto Saluatori de Onia castrum Belforat²³ cum toto suo honore.

Dono itidem²⁴ Sancto Saluatori de Obieto Sanctum Stephanum de Gormaz²⁵ et Almazanum²⁶ cum omnibus suis pertinenciis.

Dono etiam Sancto Iacobo de Gallicia Calagurram et Cerberam et Tutillon²⁷ cum omnibus suis pertinenciis.

Sancto etiam Dominico de Silos do castrum Sangosse cum uilla et cum duobus burgis, nouo et ueteri, et mercatum eiusdem.